[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__29.01.2016___                                                         № ___56___

г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области»
на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы   (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1167 «Об утверждении  муниципальной программы «Организация работы с молодёжью в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы» согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по социальным вопросам Бронникова М.В.
            3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы администрации района                                              М.В. Бронников

   _________________________________________________________________

                                                Приложение

                                                                                           Утверждены
                                                                                           постановлением администрации
                                                                                           Зуевского района Кировской области
	от _29.01.2016    № __56__

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области» на  2014-2020 годы

         1. В Паспорте муниципальной программы  разделы «Наименование подпрограмм» и «Объёмы ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограмм
	Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района"на 2014-2016 годы
Подпрограмма "Патриоты Зуевского района" на 2014-2020 годы

	Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы–4340,626 тыс.рублей, в том числе по источникам финансирования:
федеральный бюджет –693,712тыс. рублей*;
областной бюджет –1111,884тыс. рублей*;
бюджет района –2535,03 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) – 3479,24 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

        2. В разделе III. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной программы» в абзаце седьмом слова «на 2014 год» заменить словами «на 2014-2016 годы».
        3. В разделе V. "Ресурсное обеспечение муниципальной программы":
  3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
          "Общий объем финансирования муниципальной программы 4340,626 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета - 693,712 тыс. рублей, областного бюджета - 1111,884    тыс. рублей, районного бюджета – 2535,03 тыс. рублей:".
         3.2. Абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
         «2015 год - 1437,140 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-380,595 областного бюджета- 781,645 тыс. рублей*, районного бюджета- 274,9 тыс. рублей;».
         3.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
        «2016 год – 297,0 тыс. рублей средства районного бюджета;».
        4. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 4  к  муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
         5. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 5  к  муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
         6. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильём молодых семей Зуевского района» на 2014-2016 годы (далее - подпрограмма) следующие изменения:
         6.1.  По всему тексту подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района" на 2014-2015  слова" 2014-2015 годы" заменить словами "2014-2016 годы".
         6.2. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	      общий объем финансирования подпрограммы  в 2014- 2016 годах составит 1734,242 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств федерального бюджета –  693,712 тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета -  625,2 тыс. рублей*;
за счет средств бюджета района- 415,33 тыс. рублей.
Кроме того привлекаются внебюджетные источники финансирования (собственные и заемные средства  молодых семей) – 3 479,2 тыс. рублей.*

       6.2. В разделе  2. «Основная цель, задачи и сроки реализации подпрограммы» в абзаце пятом слова «2014 год» заменить словами «2016 год».
       6.3. Абзацы с пятого по восьмой в разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»   изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2016 годах составит   1734,242 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета –  693,712 тыс. рублей*;
за счет средств областного бюджета –  625,2 тыс. рублей*;
            за счет средств бюджета района- 415,33 тыс. рублей.».
        7. Перечень основных мероприятий по реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района" на 2014-2016 годы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        8.  Показатели эффективности реализации подпрограммы  (приложение № 2  к  подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
         9. В паспорте подпрограммы «Патриоты Зуевского района» на 2014-2020 годы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	      общий объем финансирования подпрограммы составит 1694,084 тыс. рублей,
в том числе:
за счет средств областного бюджета -  486,684 тыс. рублей*;
за счет средств бюджета района- 1207,4 тыс. рублей.
 * - привлекаются по согласованию

       10. В разделе 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
        10.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
        «Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составит 1694,084 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 486,684 тыс. рублей*, районного бюджета – 1207,4 тыс. рублей;».
        10.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
       «2015 год- 606,584 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 486,684 тыс. рублей*, районного бюджета  119,9 тыс. рублей;».
        10.3. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
        «2016 год- 15,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;».
        10.4. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
         «2017 год – 60,0 тыс. рублей –средства районного бюджета;».
       11. Перечень мероприятий подпрограммы «Патриоты Зуевского района» на 2014-2020 годы (приложение № 1 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 5.

       Приложение № 1
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Перечень мероприятий муниципальной программы
	  Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источники    финансирования
	Финансирование по годам
       (тыс. рубли)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа  «Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области»  на 2014 – 2020 годы

	Мероприятия
	администрация района
	всего
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	бюджет района
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	1.Развитие системы взаимодействия органов власти, молодежных организаций, объединений, учреждений по работе с молодежью
	администрация района
	всего

	3,0
	2,0

	80,0
	80,0
	80,0
	245,0

	1.

	бюджет  района

	3,0
	2,0

	80,0
	80,0
	80,0
	245,0

	1.1. Вовлечение молодежи  в социальные практики, развитие добровольчества
	администрация района
	всего

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет  района

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	1.2. Грантовая поддержка молодежных инициатив
	администрация района
	всего

	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	бюджет  района

	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	1.3. Поддержка  талантливой молодежи (премия главы района)

	администрация района
	всего

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	2.2.

	бюджет  района

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	1.4. Организация работы с учащейся молодежью (реализация инициатив и проектов студенческого совета и совета старшеклассников города, поощрение лучших студентов и учеников района и т.д.)

	всего

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	бюджет  района

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	1.5. Организация работы с молодыми семьями (проведение конкурса «Ее величество - семья», создание и поддержка клубов молодых семей)
	администрация района
	всего

	3,0
	2,0

	10,0
	10,0
	10,0
	35,0

	1.6.

	бюджет  района

	3,0
	2,0

	10,0
	10,0
	10,0
	35,0

	1.6. Организация работы с органами молодежного самоуправления
	администрация района
	всего

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	бюджет  района

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	1.7. Организация работы с молодежными неформальными объединениями, молодежью «группы риска»
	администрация района
	всего

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	1.8.

	бюджет  района

	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	2. Реализация мероприятий, направленных на привлечение молодых специалистов на работу  в организации  района
	администрация района
	всего
	31,3
	12,0
	15,0

	120,0
	120,0
	120,0
	418,3

	2.6.

	бюджет  района
	31,3
	12,0
	15,0

	120,0
	120,0
	120,0
	418,3

	2.1 Выплата единовременного пособия молодым специалистам, приступившим к работе в муниципальных учреждениях Зуевского района
	администрация района
	всего

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.7.

	бюджет  района

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.2. Вручение ежегодной Премии главы Зуевского района молодым специалистам  за высокие  профессиональные достижения, активную и результативную работу по решению молодежных проблем
	администрация района
	всего

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.3.

	бюджет  района

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	2.4. Выплата ежемесячных целевых стипендий студентам
	администрация района
	всего
		31,3
	12,0
	15,0

	20,0
	20,0
	20,0
	118,3

	2.5.

	бюджет  района
	31,3
	12,0
	15,0

	20,0
	20,0
	20,0
	118,3

	3. Обеспечение содержательных форм досуга молодежи
	администрация района
	всего

	2,0
	28,0

	40,0
	40,0
	40,0
	150,0

	4.

	бюджет  района

	2,0
	28,0

	40,0
	40,0
	40,0
	150,0

	3.1 Организация и проведение календарных молодежных праздников, памятных дат (День студента, День молодежи и др.)
	администрация района
	всего

	2,0
	28,0

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0

	4.2.

	бюджет  района

	2,0
	28,0

	20,0
	20,0
	20,0
	90,0

	4.3. Организация молодежных досуговых мероприятий
	администрация района
	всего

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4.4.

	бюджет  района

	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4. Аренда жилья
	администрация района
	всего

	99,0

	99,0

	4.1 Аренда жилья

	бюджет района

	99,0

	99,0

	Подпрограмма «Патриоты Зуевского района» на 2014-2020 годы
	администрация района
	всего
	109,5
	606,584
	15,0
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1694,084

	областной бюджет*

	486,684

	486,684

	бюджет  района
	109,5
	119,9
	15,0
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1207,4

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Зуевском районе» на 2014 – 2016 годы
	администрация района
	всего
	782,686
	813,556
	138,0

	1734,242

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595

	693,712

	областной бюджет*
	330,239
	294,961

	625,2

	бюджет  района
	139,33
	138,000
	138,0

	415,33

	          Всего по муниципальной программе

	всего
	923,486
	1437,140
	297,0
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	4340,626

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595

	693,712

	областной бюджет*
	330,239
	781,645

	1111,884

	бюджет  района
	280,13
	274,9
	297,0
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	2535,03

________________________________________________________________________________________________________________________
* - денежные средства привлекаются по согласованию
Приложение № 2
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование  муниципальной
программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Источники
финансирования
	      Оценка расходов    (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Организация работы с молодежью в Зуевском районе Кировской области»  на 2014 – 2020 годы
	всего
	923,486
	1437,140
	297,0
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	4340,626

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595

	693,712

	областной бюджет*
	330,239
	781,645

	1111,884

	бюджет  района
	280,13
	274,9
	297,0
	60,0
	541,0
	541,0
	541,0
	2535,03

	Мероприятия

	всего
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	бюджет района
	31,3
	17,0
	144,0

	240,0
	240,0
	240,0
	912,3

	Подпрограмма
	 «Патриоты Зуевского района» на 2014 – 2020 годы
	всего
	109,5
	606,584
	15,0
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1694,084

	областной бюджет*

	486,684

	486,684

	бюджет  района
	109,5
	119,9
	15,0
	60,0
	301,0
	301,0
	301,0
	1207,4

	Подпрограмма
	«Обеспечение жильем молодых семей в Зуевском районе» на 2014 - 2016  годы
	всего
	782,686
	813,556
	138,0

	1734,242

	федеральный бюджет*
	313,117
	380,595

	693,712

	областной бюджет*
	330,239
	294,961

	625,2

	бюджет  района
	139,33
	138,000
	138,0

	415,33

________________________________________________________________________________________________________________________
* - денежные средства привлекаются по согласованию
Приложение № 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПОДПРОГРАММЕ
П Е Р Е Ч Е Н Ь
основных мероприятий по реализации подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей Зуевского района» на 2014 – 2016 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.рублей)
	Ответственные исполнители

	всего
	2014 год
	2015
год
	2016 год

	1.
	Нормативное правовое и методологическое обеспечение реализации подпрограммы

	1.1
	Утверждение норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по  Зуевскому району
	не требуется

	администрация района

	2.
	Организационное обеспечение реализации подпрограммы

	2.1
	Организация учета молодых семей, претендующих на участие в подпрограмме
	не требуется

	администрация района

	2.2.
	Организация информационно – разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач подпрограммы

	не требуется

	администрация района

	2.3.
	Формирование списков молодых семей для участия в подпрограмме, подготовка заявки в управление по делам молодежи Кировской области на участие в конкурсном отборе муниципальных образований для участия в  подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы и областной целевой программе «Дом для молодой семьи» на 2013-2015 годы
	не требуется

	администрация района

	2.4.
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в соответствии с объемами финансирования, предусмотренными на эти цели в районном  бюджете, а также объемами софинансирования за счет средств областного и федерального бюджетов

	не требуется

	администрация района

	2.5.
	Осуществление контроля за реализацией подпрограммы в пределах своих полномочий
	не требуется

	администрация района

	2.6.
	Проведение мониторинга реализации подпрограммы

	не требуется

	администрация района

	2.7.
	Подготовка отчетных и информационно-аналитических материалов для представления в Правительство Кировской области
	не требуется

	администрация района

	3.
	Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
	всего
	1734,242
	782,686
	813,556
	138,0

	федеральный бюджет*
	693,712
	313,117
	380,595

	областной бюджет*
	625,2
	330,239
	294,961

	районный бюджет
	415,33
	139,33
	138,000
	138,0

	3.1.
	Определение  объема средств, выделяемых из районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы ежегодно при формировании
районного бюджета
	не требуется

	администрация района

	3.2.
	Перечисление средств федерального, областного и районного бюджетов для предоставления социальной выплаты на счета молодых семей в соответствии с Правилами
	не требуется

	администрация района

	Итого по программе
	17342,242
	782,686
	813,556
	138,0

________________________________________________________________________________________________________________________
* - денежные средства привлекаются по согласованию

Приложение № 4
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 К ПОДПРОГРАММЕ

Показатели эффективности реализации подпрограммы

	Наименование показателя
	единица
измерения
	Значение показателя

	2013 год (факт)
	2014 год
(факт)
	2015 год
	2015 год

	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного бюджетов

ед.

1

1

1

1

image1.jpeg